1

17/02/2023, 11:30

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 003-001/2023 – NÍVEL MÉDICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 – NÍVEL MÉDICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 001/2023, torna pública o

RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 003-

001/2023 – NÍVEL MÉDICO, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

__________________________________________________________________
REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

11

Andressa Motta

Aurich 2230262 DEFERIDO – AC

12

Lyanari Maria

Gramlich Piva 2188942 DEFERIDO – AC

13  2185056

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

14  2230866

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

15  2201503

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

16  2186336

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

17

Thaiana Barrack

Lavander 2202991 DEFERIDO – AC

18  2226243

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

19  2218322

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

20

Luciane Pereira

Flores Siqueira 2219292 DEFERIDO – AC

21  2187728

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

22

Madson Macedo

Souza 2230313 DEFERIDO – AC

23

Andressa Maria

Gujanwski Amorim 2184148 DEFERIDO – AC

24 Belisa Pereira Sossai 2185700 DEFERIDO – AC

25  2216663

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

26  2198124

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2

17/02/2023, 11:30

27  2199593

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

28  2229322

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

29

Maria Isabel De

Carvalho Delmaestro

Claeys 2206110 DEFERIDO – AC

30

Maria Emília

Montovani Sarlo 2225594 DEFERIDO – AC

31

JÁ CONVOCADO

VAGA RESERVADA

NEGRO 2221530

32

Suzane Fardin

Magalhaes

Zamprogno 2227856 DEFERIDO – AC

33

Janaina Heringer De

Mendonça 2205204 DEFERIDO – AC

34

Hamilton Corcino

Dos Santos 2204574 DEFERIDO – AC

35

Ana Paula Tomasi

Scardua 2211291 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3 Rodney Silva Abreu 2224410 DEFERIDO – NEGRO

4  2188834

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5

Shayenny Moura

Muniz 2212734 DEFERIDO – NEGRO

6  2222677

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7

Ivanna Moreira

Selga Da Silva 2184716 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: MÉDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Felipe Couzi Teixeira

Pinto 2187564 DEFERIDO – AC

2

Thiago De Souza

Mota 2196280 DEFERIDO – AC

3  2229784

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4

Alfredo Vieira

Bernardo 2215269 DEFERIDO – AC

5  2199073

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3

17/02/2023, 11:30

6  2196540

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7

Allan Dos Santos

Nogueira 2187164 DEFERIDO – AC

8  2221212

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRAL DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES
ALEXANDRE CAMPOS

CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2225378

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2  2220335

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3

Cícero Dufrayer

Chicon 2203344 DEFERIDO – AC

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Maria Carolina

Lobato Machado 2226823 DEFERIDO – AC

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MÉDICO REGULADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

21  2223439

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado

na inscrição (Não comprovou

todo tempo de experiência

informado no ato da inscrição)

22  2184169

INDEFERIDO - Não comprovou

título conforme declarado na

inscrição, de acordo com o

quadro de avaliação de títulos

(Graduação/Pós/Mestrado/Douto

rado)

23  2201532

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

24  2219893

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4

17/02/2023, 11:30

25

Carla Maria Calmon

Vintena 2205903 DEFERIDO – AC

26  2228164

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

27

Henrique Mineiro Do

Nascimento

Cavalcante 2221883 DEFERIDO – AC

28  2185803

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

29  2214324

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

30  2227135

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

31  2230978

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

32  2215190

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

33  2230390

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

34  2202401

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

35  2193674

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado

na inscrição (Não comprovou

todo tempo de experiência

informado no ato da inscrição)

36  2194341

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

37  2221548

INDEFERIDO - Não comprovou

requisito (Residência Médica ou

Especialização específica para o

cargo)

38  2231154

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

39  2226136

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

40  2231693

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5

17/02/2023, 11:30

2. RECURSO

__________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 001/2023 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio

eletrônico, para o e-mail editalmedico@saude.es.gov.br no período de

11:30 horas do dia 17/02/2023 até às 11:30 horas do dia

18/02/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte

padrão: “Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato

– Nome Do Cargo Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A

Inscrição”.

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item

2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a

Comissão, serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o

candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS
__________________________________________________________________

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de

acordo com a necessidade da Administração, para apresentar documentos

originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas

neste ato e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

mailto:editalmedico@saude.es.gov.br